
Til Børne- og Ungdomsudvalget

Redegørelse for aftaler på lærer- og pædagogområdet ved 
heldagsskolerne

Læreres arbejdstid:
Der er indgået lokal aftale med KLF om arbejdstid for lærere efter den 

nye centrale lærerarbejdstidsaftale. I den forbindelse er der fastsat en 
omregningsfaktor til lærere på heldagsskoler på 1,27. Det betyder, at 
der for én klokketimes undervisning medregnes 1,27 time til "opgaver i 
tilknytning til undervisningen". Faktoren er matematisk udregnet på 
baggrund af ressourceanvendelsen på heldagsskolerne i indeværende 
skoleår.
Til sammenligning er faktoren på distriktsskoler på 1,17 og på 

specialskoler på 1,34.
Årsagen til at faktoren på heldagsskolerne er højere end på 

distriktsskolerne er, at lærernes arbejdsdage på heldagsskolerne er 
længere end de er på distriktsskolerne og at der i højere grad 
samarbejdes mellem lærere og pædagoger end der gøres på 
distriktsskolerne.
Der foreligger pt. ikke oplysninger om Århus kommunes omsætning af 
den nye centrale læreraftale på heldagsskolerne.
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Pædagogisk personales arbejdstid:
I overensstemmelse med gældende og landsdækkende forståelse 
mellem BUPL/LFS og Kommunernes Landsforening (”Skive-
dommen”) ydes pædagogerne omregning og løntillæg for 
undervsiningsopgaver:

For lektioner med pædagogens ene-ansvar: en 45 minutters
lektion tælles som 1,5 tilsynstime og et kronetillæg på 36 kr pr 
tilsynstime (31.3. 2000-niveau)
For andre lektioner: en 45 minutters lektion tælles som 1,3 
tilsynstime

Århus Kommunes heldagsskoler har ikke en integreret fritidsdel, 
hvorfor en sammenligning på aftaleområdet ikke giver mening.

Tillæg til lærere og det pædagogiske personale:
For at sikre fastholdelse af personalet ved overgangen fra 

distriktsskole til heldagsskole blev der indgået aftale om et 
forsøgstillæg på 14.000 kr. (31.3.2000-niveau) til de lærere og 
pædagoger der indgår i heldagsskoleforsøgene. For det pædagogiske 
personale gælder denne aftale ikke pædagogmedhjælpere med mindre 
end 12 måneders anciennitet.

Århus kommunes skoleforvaltning oplyser, at den har indgået en 
lignende aftale om løntillæg med Århus Lærerforening

Tillæg til skoleleder og pædagogisk souschef
Skolelederne på heldagsskolerne er ansat på åremåls-vilkår (5 år), 
hvilket efter gældende aftaler udløser et løntillæg på 135.000 kr. årligt.

Den pædagogiske souschef får et løntillæg på årligt 15.000 kr. for 
varetagelsen af det overordnede pædagogiske ansvar (excl. 
undervisningen) overfor skolelederen


